Dominica

L. *Nouis supuenientib⁹ cāis nouis ē reme dijs succurrentum. Cū igit⁹ aduerterus bu mani genens semper querat noua mala et iacula: vt vtheret et occidet. n̄ccio semp no uis remedij⁹ et bonis virtutibus ē ei obui andū. Elī greg⁹. in omelia de uno marire Sicut arte medicina calida frigidis. frigida calidis curantur. ita dñs noster contraria ap⁹ posuit medicamenta peccans ut lubricis cōtinētaz. tenacib⁹ larguatem. iracūdis mā suetudinez. claus p̄ciperet hūilitatem. **K** Qn̄ igit⁹ dyabolus accedit hoiez bis mal⁹ impugnare: studeat virtutibus his oppositi⁹ obuiare. ē es̄ auersarius valde astius temptando. qr cum nos. **A**bstinentia maceratos. temptat gulositatem considerat.*

Pietate assiduos. superbia et vanitate. In dñis celicos symoniacā prauitate. Nā p̄no tēptator accedu maceratos abstinentia. et quasi cōpatēs būane fragilitati. in uadu armis malicie sue. suggesto boni. p̄ posuit sui difficultatē ciboz vilitatē 2mūpidiuatez. laboz assiduitatē. abstinentie di uturmutatē cōplētōis fragilitatez. quasi oia contraria ibecillitatē camis. **D.** *Dic vt lapides isti. 1. illa dum opa et virtutes vnde aia refici⁹ sicut caro pane sp̄anes fiant. 1. mutora. q. d. Tu abstinentia et ieiunio macer et debilis es faci⁹s. ponderosus et piger et in omnibus bonis q̄si lapis tard⁹. Fac⁹ abstinentiā tua iua muiore. vt ea possis tollerare: numiū est quoridie ieiunare. babes caput debile. Item acib⁹ indisposuū polco deficis senio. Fac⁹ iugatā refeci⁹ et abstinentiaz. Et ad h̄ adduci naturam scripturā. et figuraz. Nam natura dictat moderatā refeci⁹. vnde p̄bs ij. cibi. dicit. Potus et cibi amplius et minus refecti corripunt sanitatez. q̄ autē com mēsurata sunt: iaciāt. augēt et saluā. Scip̄tura ad ro. xij. Horat ad rationab. le obseq̄um. Irationabile igit⁹ videtur minus sumere q̄ naſa appetit. Dicūt ḡbi. vt bi d̄ pe. di. ij. hi sunt. Hāducemus et bibamus et ī etiē regnabit⁹. Qd̄ ondu figura. 1. reg. xxvij. vbi d̄ q̄ iaul cecidit. piec⁹ ī temā. 2. robur in eo nō erat. qr non comedera et panē tota die. Et alia figura dicit. ij. reg. xix. q̄ helyas comedit et bibit et ambulauit in fortitudine cibi illius vsc⁹ a moniem dei.*

Z. Dec 2 boyz similia tēptator ieiunanti

Inuocavit

bus suggestit sub sp̄cie pietatis: vt eos de propositis bonis auertat. et ad gulam deūciat. vel ad alia vita. Elī legiuū de beato frāculo: vt scribit doctor deuotus bonaē. in legēda sua. c. de austernitate vte. Qd̄ cū quadam nocte beatus francis in cella orationi vacaret. vocauit euz hostis antiquus tertio dicens. Frāculo. frā. frā. Cui cuz qd̄ quereret respondiſſet. falla citer ille subiūtū nullus est in mūdo peccator cui si cōuersus fuerit non indulgebat deus. s. quicunq; se penitentia dura necauerit misericordiam nō inueniet in eternū. s. statu virdei per reue laudez cognouit hostis fallaciam qm̄ mutus fuerit eum ad tepida reuocare. **V**ec est cī illa bestia de qua dñi. viij. ecce bestia alia si mulis yrso in parte steti et tres ordines dentum erant in ore eius et dicebat. Surge comedē carnes plurimas. ista bestia est dyabolus tēptator foras sicut yrsus cupiens de uorare 2 deglutire oēm sanctam aiam et in bono p̄positio 2 exercitō lacerare. hic b̄z tres ordines dentū. s. tres modos inuadēti 2 tēptandi hoies. s. per gulam. superbiam et auaritiam. Suggestit igit⁹ ieiunantib⁹ 2 abstinenrib⁹ gulositatem. dices culiber. Surge comedē carnes plurimas. 1. oēm et bū delectabilē fm appetitum. 2. potū ad saturitatem. Huic abstinenſ obuiare d̄z. d. Non in solo pane vivit bō 2ē. 1. bō non v̄uit. si ī dendenū camis vivit s. moritur iux aplim dicēt. Si ī camē vixit⁹ mo rtemini. s. solumodo vivit pane celeſt. s. xpo in aia 2 ī oīni vbo qd̄ p̄cedit de ore dei. Se cūdō tēptator aggredit ad cāpū centamis ar matu⁹ vana glia et lugibia p̄ quā cōpaffi uos 2 misericordes deuotos iuadit. d. Si fili⁹ dei es mut te deorsuz. q. d. Tu multa 2 magna opa misericordie 2 pietatis exerceſ. quo ondīs te singularē filia dei. iuxta illō lu. vi. Estote misericordes sicut 2 p̄ vī misericors ē. Secur⁹ igit⁹ ne decipi poteris mut te ī op. b̄w̄ uis deorsuz ad ondīez boi nū: vt idē ad eib⁹ glificens ad qd̄ in in oē cultio laboras. magna expēdiſſi. p̄cier deum nec laude aliquia reportasti. **N**a lux nibil valer sub medio: s. sup̄ cādelabru. Hac cī instigatōe dyabolica hoies decepi: q̄i oēs mut iutse a laude ē deorsuz ad ppriā laudē emnes querunt vanā glaz. **O** Ornamenta cī ecclastica armis lignāē. ad oīsionē crede

Alphabetum

III

mortuorum cuius pompa paguntur: quod summa aug⁹
ut allegatur per magistrum sen. di. xlvi. 2. viij. q
ij. aie defunctorum ponte exequiarum magis se sola
tum viuorum quod subsidiu mortuorum. Sed dicitur
eis peccato signando ornamenti. que irado eccl^{esi}
clesiis in remediu aia. Dico autem si hoc fa
cis ad vanam gloriam. ex eo tu et gentes glori
ficentur. et si non peccas dabo: non peccas in vanam
gloriam querendo. Vel si soluz huius facis ad
tui parentum recordationem. ut aspicientes ani
magis recordentur pro quibus data sunt. 2. ut
magis per eis dominum precies fundent. sic fieri potest
sine peccato. Sic etiam simile brachium de sepulchris
in ecclesia. que fieri potest sine peto ad recordationem
ut brachium. viij. q. ij. cum grauia peccata. Debe
mus ergo cauere: ne instinctu dyabolico de
scendamus in operibus misericordie ad vanas
glorias. unde illud mat. vi. Attendeite ne multa
craz vras faciatis coram hominibus: ut videamini
ab eis. Et prosper de vita contemplativa. Van
itas vanos homines afflatus sui vento circum
fert qui se de operibus quorum sibi conscientia non
sunt turpiter iactat et ab hominibus laudari af
fecit. Noster temptator aggredit eccl^{esiasticos} armis auantie et cupiditatis: of
fendit enim regna mundi. delicias. honores et
divicias in quibus mundus versatur dicens
renunciari mundo. Hec tibi dabo ad voluntatem
si cadens a vita sancta. a voto promisso. a pos
tulo bono: adoraueris me. Unde enim homo
cadit in auaricia. adorat dyabolum. quod summa
postulatio. Auaritia est dydolorum fuitus sicut
enim dydolatra adorat dydolam et dyabolum: sic
auarus pecuniam et dyabolum. unde verificatur
de ipso. Non aliud deus est nisi sola pecunia.
serua ardenter. Hanc petit. orat honorat cor
poris ac aie negligit amorem. Deu multos
bodie temptator spuiales eccl^{esiasticos} iuadit
et simoniaca puritate vincit et deiecit. quod plus
spe lucis ipsalis quod christi amore peraguntur dina
misteria 2. in temptatione corrupta administrat
eccl^{esiastica} sacra qui omnes grauiter peccant
et symoniam committunt videntes spuialia per
temporalibus. Et si non spuiale vobis et pac
tione. non ut communiter prava estimatione et
intentione bi ei oes simoniaci celsendi sunt
quod ut brachium de visu. et consilium. sic intentione cor
rupta omittitur usura et symonia. O S^r
queritur. an liceat aliquod dare vel recipere pro
missis vel alijs sacris. Et videtur quod non. quod iacta
sunt libere conferenda. ex de symo. et ad apo-

stolicā audiētiā. Dicit anteb. de butrio do
ctor virtutis iuris. quod non est licet aliquid recipi
pere et exigere: ut dicit ex de symo. c. i. o. dimā
do. si ubi sponte aliquod offertur ex quadam li
beralitate. vel laudabili consuetudine. ut in
exequiis solet dari cereus. in benedictione nubē
tum panis vel vini. in consecratione manu
tergeum vel similia. Iz p. hoc sunt eccl^{esiastica}
ca sacra deneganda vel differenda in post eorum
collationib; populi potest ad ipsa prestantia se
cūdū gosspe. Ad argumentum contrarium dicendo
quod sacra sunt libera. id. sine exactio vel pacto
expresso vel tacito conferenda. si bene licet est ali
quid genui recipere quod sponte offeratur. P

Littera p. ps. in qua

trahatur de triumphali victoria Christi. et huiusque
ad egrem bellum ibi. Et ecce angelus secundus. Do
raliter angeli accedit et boiem contra dyabolum defendit. Nam scire eum ad bellum punitur
de experto magistro sciens oiam necia debellari
ondere cause aggredi. dimicare. ictos caue
re. Sic misericors deus cognoscens fragilitatem
humana esse in experiaz et ineptiam ad bellum
dum et resistendum putie et astutie satiante ne
ab eo fallatur et vincatur dedit homini angelum bonum magistrum expiacionis scientiam oiam neciam pro
humana salute. Unde sum biero. in omeli. sancti
michaelis. Non possunt tuta esse humana infami
tas iter totet rata hostis illius insidias. nisi
si sanctorum angelorum muniretur auxilio summa
magistrum. ij. sen. di. xi. quisquis electoribus huius
angelum bonum ad suum profectum. atque custodiam
speculator delegatur. unde p. Angelis suis de
mandavit de te secundus. In quod vobis angelica natura
ponitur quo ad tria commendanda. scilicet
propter eorum.

Nobilitatem quam angelii habent creaturas.
Dignitatem quam ex gratiis habent condonata.
Utilitatem quam ex officiis habent reputata. Pro
naturam videtur oiam noua magis in principio se ostendere et monstrare in suis acibus. Sic deus volens
se ostendere creaturis artificem dignissimum. speculator
se tamquam in speculacione dignitatis in natura angelica ostendit: producens ad extrema in principio duo humana
ad maiorem expiacionem et elucidationem. scilicet nobilis
simam naturam. et vilissimam. superiorem et formem. angelicam. et materiali formem. unde illud gen. i. In
principio creavit deus celum et terram. per celum incul
gendo naturam angelicam et per terram materiali formem.
Q. Nature enim angelice sex nobilitates co-

Dominica

tulit. Primo claritatem sive speciositatem in suo aspectu. nam in aspectu hominum nihil clarus est sole angelica tamen multo clarior est natura. Unde secundum anselmum. Si unus angelus staret in celo. et essent tot soles quod sunt stelle. claritas unius angeli extingueret omnes istos soles sua claritate. sicut modo claritas solis claritatem omnium stellarum. et tantum transcederet pulchritudinem solis qui ipsius intuitus videret quantum sol transcedit pulchritudinem terre. et incapaciter. et ista nobilis est oibus co-creata. licet angeli qui rursum sint per habitus viciosos obnubilari et depresso. Dicit enim dionimus. pro democriti organa splendidissima. sed per habentes viciosos depressos. sicut si sol cum caldarium nigro esset dectus. In angelis autem bonis tanquam in speculo claro et mundo relucunt oia inferiora. Et ideo dionysius. de divinis nostris. vocat angelum speculum splendidissimum. Secundo angelus habet fortitudinem in suo acie naturaliter co-creata. Nam per solum celi tactum facit frondescere arbores et germinare cuncta. Unde enim angelus voluit totum firmamentum. et sanguini singulos celos et planetas. et aliquis planeta habet sex motus. et tot angelos sic mercurius. Ecce fortitudo angelorum: cum sol sit tanto magnus et quelibet stella firmamenti quam excedit multum terram. Legitur etiam in vestigio. quam unus angelus in uno exercitu interfecit. clxxxv. milia. Tertio habet in suo esse immortalitatem. sunt enim angeli immortales non quidem ex propria natura. sed ex voluntate divina. Ideo si cum gladio percuteres angelum non mortificares eum. Quarto habet altitudinem sui intellectus. quicquid enim duo specula contra se tenet mutuo. tunc imago et quicquid est in uno resplendet in alio. Quapropter dominum spectrum in quo cuncta relucunt creatura reperiatur et reluceret in angelica natura. que est etiam specularis. ut scilicet cognoscunt a quo sunt facti et ad quid et cunctas creandas et creatas. Quinto habet libertatem ut facere possint quod quid velint. Hac libertate deus angelos primo cum gratia decorauit quod secundum beatum augustinum. xiiij. de civitate dei. Erat simul deus condens naturam et largiens gratiam. Et in libro de gratia dicit quod an casum et confirmationem gratiam haberent. Iz magister sen. dicat malos gratiam non habuerint. Sexto dicit eis incorruptionem. et unde habent agilitatem.

Invocavit

tem. velocitatem. et simplicitatem. Ideo in ictu oculi sunt presentes in altari cum sacro. secundum gregorium. et ultra mare valde cito. quod a corpore non retardantur ut aie. Sed queritur an omnia equaliter habeant autem dictum quod non. quod erat impares in natura. et species divites et gratia. quod in gratia creati erat et ordo in eis positus ut unus pressus in nobilitate alteri. Unde secundum nodilitates tres ierarchias ex eis de ordinavit. et ut superiores purgarent. illuminarent. et perficerent inferiores et ipsis immediatus diuini lumine recipierent et in alios tunc trassunderent. Unde beatus paulinus in rapto videt. ut chorus et quasi tres ierarchias sicut habent imperatores assistentes. et principantes. et ministrantes. et huiusmodi dicuntur principes. quod alii prouincie presunt. alii ciuitati. alii vero vii homini. Sed nunquid fuerunt ordines inter ipsos a primordio creationis. dicit magister in. ij. di. vi. quod non. sed nobilitas unequalis. scientia et natura in perspicacitate. plus autem unus est positus in custodiā prouincie. alter yni ciuitati. alter homini. Secundo commandantur ex gratiis quibus sunt decorati et premiati: ex eo quod steterunt. Fuerunt ei sex dignitates eis traditae. Primo fuerunt oculi coru aperti: videntes clare divinam escentiam. nam ante conversionem non videntur divinam escentiam clare. quod post specialiter de malis triplici rore. Prima quod si deus clare videntur nunc cecidissent. Cuius ratio est quod non potuisse est se auertisse ab illo bono beatifico et desiderabili infinito in qua delectabili visione persistit vita eterna originalis. Tu dicas ergo voluntas portatari nec est libera. dico quod si obiectum desiderabile operatur in magis desiderabile. maior in tracium. et maxime tracium maximum operatur. sed et finitum est desiderabile in illa patet et auertio. quod si ipaz clare videntur se a bono incommutabili non auertissent. sed diceres. frequenter audiui quod democritus hominibus quod sumi festi ne prouingat ad illud gaudium de quo etiam denerit. si ergo deus non clare videntur. quod gaudium habere poterant. Dicendum quod illud ibi est verum. sed intelligendum est de gaudio quod habuerint. Secunda ratio est quod deus non clare videntur. quod si deum videntur nunc lucifer dixisset. Ascendam in celum ut excellentiam dei attingam. videntur enim quod omne bonum participatum. et omnino bonum creatum a deo. effligerunt tanquam

Alphabetum

III

a principio et origine: qui solus bonus est essentialiter. in cuius cōpatōe omne bonū creatū se tenet tamq̄ tenebre ad lumē. et tā q̄ gutta aque ad mare. et tāq̄ fauilla ad celum et temā. et sic deū de bono recepto laudassent. et creatori suo gratias egissent et testarentur. **Tertia rō est.** Nā potētē aie in patria sunt equales: quo ad actus suos. intātum q̄ quāta est cognitio tātū est amor. Si ergo cognitio est in summo. ergo et amor. Si ergo deum clare vidissent: perfectissime amassent. et sic nō cecidissent. ergo nō videbūt clare. **Secundo ornati viutibus intan-** tū ve dicit dioni. q̄ angeli met ignorat. ppri as viutes et ornatus. **Unde q̄ videret en-** gelum videret deum clarissime in eo relucētem. **Tertio astricti deo fuerunt.** **Quarto p-** duci. q̄ nibil nisi dulcedo possit de eis. p̄di re. **Unū ip̄i iugiter deū laudant indicibi** li melodia. vt b̄r in apoē. et. ysa. vi. **Duo se** raphim clamabant alter ad alterū. **Qd etiā** claret in maria magdalena. que ex dulci melodia angeloz in deserto refecta fuit. **Quinto 2 sexto cōfirmati.** Nā ab initio oēs boni creari sunt s̄ statim post puulā morulā lucifer auersus a deo. conueriens se ad sua naturalia splendida. amore cepit inordinatum et supbiuit. **Io cū suis sequaub̄ ceci-** dit. de quo ysa. xiiij. **Quō cecidisti lucifer** qui mane oriebaris in delicijs in padiso fui sti dei ornatus omni lapide p̄cioso qui traxit secū tertia p̄tē stellaz cū cauda sua. **O** quot bodie similes illi qui inordinata dilectionē quā bñt ad se. vel pppter decorē faciei vel capitis. corpis vel vestimentoz ornatus auer- tentes a deo. altos trabunt secuz ad eternā dānatōez. **Angeli vō boni adherentes sum-** mo bono: amore cōcipientes ordinatus ad deū. p̄pria cognitio i suis naturalib̄ vilue nter se humilitauerunt. et gratiā confirmatais meruerūt. **I** Dico tertio. q̄ angeli sunt nobis cōmēdandi vel honorādi q̄ deputati sunt ad nrāz vilitatē vt. scz. nos. **A** peccatis retrabant. **No** inimicis defedant. **Ad** paradisum p̄ducant. De p̄io nobiles p̄ filijs cōducunt rectores et migras q̄ filios in moribus et scia instruant et de malis corr̄gāt. sic deus filijs suis puidit de angelo q̄ boiez custodiat. dirigat et adiuuet i necessitatib̄. **Unū bem̄. de angelis.** Quoties gra-